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Anotace
Předložená diplomová práce má dvě hlavní části. Tématem první části je
zpracování projektové dokumentace pro rekonstrukci a přístavbu objektu fary ve městě
Rejštejn. Tato část práce také obsahuje architektonické, stavební a konstrukční řešení
včetně zpracování statického výpočtu pro vybranou část objektu. Tématem druhé části
je analytické posouzení vybraných problémů. V této části se objevuje porovnání
technologických možností výstavby a vhodnosti stropních konstrukcí s ohledem na
mechanizaci použitou při provádění stavby, porovnání zachování stávající konstrukce
stropu a zhotovení nových ocelobetonových stropů a řešení zajištění stávající
konstrukce původního doplňkového objektu z hlediska bouracích prací. Dokumentace
se řídí platnými českými vyhláškami a normami. Výkresová část byla zpracována
pomocí grafického programu ArchiCAD 17. Výpočtová část práce byla zpracována
pomocí programu Dlubal RFEM.
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ABSTRACT
This diploma thesis has two main parts. Subject of first part is making of the
project documentation for reconstruction and extension of rectory in town of Rejstejn.
This part also contains architectural, building and structural solution including static
calculation for chosen part of building. Subject of second part is analytic review of
selected problems. These problems are “the comparison of technological alternative of
construction and suitability of ceiling construction with consideration to mechanization
using on building”, “the comparison of conservation of existing ceiling construction and
making new steel-concrete ceiling” and “solution for secure of existing construction of
additional building consideration of demolish” . The documentation is follow by valid
standard and regulation. Drawing part is processing in graphical applications named
ArchiCAD 17. Structural parts of this thesis are processing in application named Dlubal
RFEM.
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1. Úvod diplomové práce

1.1 Úvod
V dnešní době je regenerace a obnova stávajícího stavebního fondu velmi
významnou složkou stavebnictví. Jako každá složka stavebnictví má i regenerace
stávajících staveb svá úskalí. Jak se ukázalo, velmi důležitou složkou zde hraje
zabydlenost dané stavby. V jistých případech, kdy je stavba po delší dobu neobydlená,
dochází velmi rychle k degradaci stavebních prvků v konstrukci a s tím spojené vyšší
náklady na případnou obnovu. Významnou roli při obnově také hraje historický význam
dané budovy, který ne vždy umožní uskutečnit plánované úpravy objektu. Toto může
sehrát velmi významnou roli při snaze o dodržení tepelně-technických požadavků na
dnešní stavby. Při zachování rázu budovy, zejména její uliční fasády, je velmi obtížené
najít tu správnou cestu.

V mé diplomové práci se zabývám rekonstrukcí fary a přilehlého pomocného
objektu ve městě Rejštejn. Objekt fary pochází z konce 19. století. V dnešní době je fara
v soukromém vlastnictví. Účelem rekonstrukce je zvýšení standardu bydlení a
uzpůsobení objektu dnešním požadavkům. Během rekonstrukce nedochází ke změně
užívaní objektu fary. Při rekonstrukci dochází ke zvýšení užitné plochy fary vystavěním
nového obytného podkroví.

Původní objekt fary měl jen několik obytných místností, kuchyň a jednu
koupelnu v 2.NP. Po rekonstrukci se z fary stane vícegenerační dům. V 1.NP bude nově
vystavěn byt pro nejstarší generací žijící v domě. Byt v 1.NP bude plně vybaven a bude
nezávislí na ostatních částech bytu. V bytě se nachází obývací pokoj, kuchyň s vlastním
skladem, ložnice a vlastí koupelna a WC. Dále 2.NP a podkroví slouží jako nová
samostatná bytová jednotka. Ve 2.NP je zcela nově zřízena koupelna s WC. Dále se zde
nachází kuchyň s jídelním koutem, obývací pokoj, ložnice a velký dětský pokoj. Novým
prvkem zde bude dřevěné schodiště do podkroví, které bude vystavěno v části prostoru
původního schodiště. V podkroví, které je zcela nově vybudováno, se nacházejí dva
pokoje, pracovna a pokoj pro hosty. Podkroví má vlastní koupelnu a WC. Celé podkroví
je nově zatepleno a to i včetně podlah kde je použita foukaná teplená izolace.
Prosvětlení podkroví je zajištěno novými vikýři a střešními okny.

Dalším rekonstruovaným objektem je pomocný objekt, který v minulosti sloužil
převážně pro hospodářské účely. Zde dochází k demolici jedné části a stavbě nového
altánku. Dále dochází k úpravě užití objektu. Nově jsem zde navrhl společenskou a
rekreační místnost, dílnu a dvoumístnou garáž.

V posední části práce dochází ke zpracování různých možností výstavby. To se
týká porovnání technologických možností výstavby vzhledem k užité stropní
konstrukci. Dále dochází k porovnání různých stropních konstrukcí z několika hledisek.
Těmi hledisky jsou únosnost, celkový průhyb a hmotnost konstrukce. V poslední řadě
hodnotím různé metody zajištění štítové stěny během bouracích prací.
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1.2 Seznámení s objektem

Název stavby: Projekt – Rekonstrukce a přístavba fary Rejštejn

Místo stavby: Rejštejn 69

Katastrální území: Rejštejn (č.k.ú.740098)

Kraj: Plzeňský

Projektant: Bc. Jiří Brandtlík, Krašovice 82

1.2.1 Stavební pozemek

Jedná se o pozemek bývalé fary, který je v dnešní době v soukromém vlastnictví. Na
zadaném pozemku se nachází několik objektů. Mezi hlavní a zkoumané objekty patří
budova bývalé fary OB1 a hospodářské stavení OB2, ve kterém se nacházela kolna,
dílna seník.

1.2.2 Provedené průzkumy

Před započetím stavebních prací na objektu byly odebrány zkušební vzorky
kamenného zdiva v 1.NP (foto1). Během zkoušek bylo zjištěno, že pevnost zdiva
dosahuje 15 MPa. Dále byly prováděny sondy při, kterých byla zjištěna pevnost
stávajícího dřevěného stopu, ta dosahuje pevnosti v tlaku 20 MPa. Během prováděných
sond a zkušebních odběrů nebylo zjištěno napadení dřevěných stropních konstrukcí
dřevokaznými houbami, při průzkumu bylo zjištěno napadení některých prvků krovu
dřevokaznými houbami, tyto prvky budou vyměněny (foto2). Dále během předběžného
průzkumu, bylo zjištěno několik závažných nedostatků, jedním z nejvážnějších bylo
neprovázání obvodových a středních nosných zdí (foto3).

Na OB2 byla nalezena nebezpečná trhlina, tato trhlina byla nalezena jen na jedné
části objektu (foto4), tato část objektu bude zbourána. Konstrukce krovu a stropu se jeví
bez známek napadení dřevokaznými houbami a hmyzem.

1.2.3 Prováděné demoliční práce, kácení dřevin
OB1:

Během rekonstrukce dojde u OB1 k výměně některých prvků konstrukce krovu,
konstrukce schodiště ve 2.NP bude odstraněna a nahrazena novou konstrukcí schodiště
s tím souvisí odstranění části schodišťové stěny. Během prováděné demolice musí být
příslušné nosné, v některých případech i nenosné konstrukce řádně zajištěny a
podepřeny.

OB2:
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U OB2 dojde k demolici jedné části stavby, byla zjištěna nebezpečná trhlina.
Konstrukce stropu a většina krovu zůstane zachována. Dojde pouze k odstranění
původních vikýřů.

1.2.4 Účel užívání stavby

Na daném pozemku se nacházejí dva zkoumané objekty OB1 slouží pro bydlení a OB2
slouží jakou víceúčelový objekt.

OB1:

OB1 bude i nadále užívaná jako stavba pro bydlení. Jedná se o vícegenerační dům v 1.
NP bude navržen byt prarodičů o celkové užitné ploše 134,2 m2. 2.NP a podkroví bude
sloužit pro rodinu se třemi dětmi, celková užitná plocha této části domu je 295 m2.

OB2:

OB2 slouží pro více účelů, jedná se o jednopodlažní objekt, kde se v zadní části nachází
garáž se dvěma parkovacími místy. Dále je v objektu dílna. Poslední část objektu tvoří
společenská místnost, tato místnost bude využívána během zimních měsíců k různým
společenským akcím. Místnost bude mít vlastní krb. Součástí společenské místnosti je i
prostor pro venkovní posezení během letních měsíců.

1.2.5 Architektonické řešení
OB1:

Půdorysný ráz objektů zůstane zachovaný dle původního objektu. Během rekonstrukce
bude stávající fasáda objektu nahrazena novou. Barevné řešení bude dle přání investora
s důrazem na zachování a navrácení se k původní barvě fasády. Dále bude nahrazena
stávající střešní krytina za novou. Nová krytina bude navržena z keramických tašek.
Nově na střeše vznikne několik pultových vikýřů a střešních oken.

OB2:

[…]

tloušťky 0,6 mm. Tento plech bude ohnut a tvarován do požadovaného tvaru. Přední
část parapetu bude opatřena hliníkovým krytem. Mezi spodní hranou parapetu a fasádní
deskou, musí zůstat vzduchová mezera. Mezera, která vznikne mezi nově stavěným
altánkem a zadní částí OB2 musí být olemována titan-zinkovým plechem po celém
svém obvodu. Plech bude z jedné strany pomocí vrutů připevněn ke krokvi altánku a
z druhé strany bude připevněn k štítové stěně OB2 také pomocí vrutů.

Na okapy bude použit žárově pozinkovaný ocelový plech o tloušťce 0,7 mm.
Tento plech bude navíc opatřen povrchovou úpravou z HB polyesteru. Okapový systém
bude LINDABRairline. Při montáži se zhotovitel bude řídit montážními pokyny
daného výrobce.

Venkovní úpravy

Po dokončení veškerých stavebních prací na OB1 a OB2 budou provedeny
finální venkovní úpravy, bude položena betonová dlažba do altánku, dále bude položena
betonová dlažba vedoucí ze zadního vchodu k altánku a kolem OB2. Dojde k zasypání
původního objektu žumpy. Bude zpevněna příjezdová cesta kolem budovy fary. Dojde
k opravě opěrné zdi podél OB2 a příjezdové cesty. V poslední fázi dojde k zasazení
okrasných dřevin a setbě nového travního porostu.

Hydroizolace

OB1:

Původní objekt není odizolován je tedy potřeba položit nově hydroizolaci.
Hydroizolace bude položena ve skladbě podlahy v 1.NP. Hydroizolace bude zároveň i
jako izolace proti radonu, jako hydroizolace bude použita izolace ELASTEK SPECIAL
MINERAL. Dále bude v 1.PP po vnitřním obvodu stěn položena nopová fólie. Fólie
nebude vedena od paty až ke koruně stěny, v patě a koruně bude vždy mezera, které
umožní prodění vzduchu. Dále bude zařízeno pravidelné větrání objekt a to zejména
v 1.PP, tím se zajistí odvádění přebytečné vlhkosti. Nopová fólie bude umístěna na
zdivo, které bude zbavena vlhké původní omítky.
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OB2:

OB2 také není odizolován, nově bude položena hydroizolace do nových podlah.
Hydroizolace bude zároveň sloužit jako izolace proti radonu. Dále bude zajištěno
pravidelné větrání všech místností v OB2.

Tepelná izolace

Izolace použitá na izolaci střechy bude KNAUF INSULATION Unifit 032. Nad
tepelnou izolací bude z vnější strany umístěna pojistná hydroizolace KNAUF
INSULATION LDS 0,04 Pod izolaci bude umístěna parozábrana KNAUF
INSULATION LDS 100, tato zábrana bude připevněna k hliníkovému nosnému roštu
sádrokartonu pomocí oboustranně lepící pásky.

Do příček a stěn v podkroví bude použitá izolace KNAUF INSULATION TI
140 Decibel.

Na podhled do podkroví bude použita izolace KNAUF INSULATION TP 440.

Izolace v podlaze v podkroví mezí záklopem stropní konstrukce ve 2.NP a
podlahou v podkroví bude foukaná izolace KNAUF INSULATION Supafil Loft 045.
Izolace je vyrobena ze skelných vláken.

e) tepeln ě technické vlastnosti stavebních konstrukcí a výpln í otvor ů

Určení prostupů tepla:

Součinitele prostupu tepla Požadovaná hodnota ( Doporučená hodnota Udop)

Výplně otvorů: U =1,1 [W/m2K] Udop = 1,20 [W/m2K]

Obvodové konstrukce: U =0,48 [W/m2K] Un,20 = 0,30 [W/m2K]

Střecha: U =0,22 [W/m2K] Un,20 = 0,24 [W/m2K]

f) způsob založení objektu
OB1:

Jedná se o stávající objekt, který je pravděpodobně založen na základových
pasech, tyto pasy jsou převážně kamenné a dosahují tloušťky až 1010 mm. Nové
tepelné čerpadlo bude založeno na betonové patce o rozměrech 1500/2000 mm. Patka
bude sahat do hloubky 1200 mm. Patka je navržena z betonu C25/30XC2.

OB2:

Jedná se o stávající objekt, který je pravděpodobně založen na základových
pasech, tyto pasy jsou převážně kamenné. Po odstranění přední částí bude na jejím
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místě postaven nový dřevěný altánek, tento altánek bude založen na základových
pátkách, tyto patky budou o průměru 450mm a budou sahat do hloubky 1 000mm.
Beton použitý na základové konstrukce bude třídy C25/30XC2.

g) vliv objektu a jeho užívání na životní prost ředí a řešení
případných negativních ú činků

Během realizace stavby nedojde ke zvýšení prašnosti a hlučnosti v okolí stavby. S
odpady bude náležitě zacházeno, komunální odpady budou odváženy a zpracovány
odbornou firmou. Během užívání stavby nebude docházet ke zvyšování hlučnosti a
znečišťování vzduchu.

h) dopravní řešení

Stavba si zachová stávající parkovací místa

i) ochrana objektu p řed škodlivými vlivy vn ějšího prost ředí,
protiradonová opat ření

Objekt se nenachází v místech zátopových oblastí. Objekt je mimo místa se seizmickou
aktivitou. Dle mapových podkladů objekt leží v oblasti se středním radonovým rizikem.
Jako ochrana objektu před radonem bude do podlah v 1.PP a 1.NP umístěna izolace
ELASTEK SPECIAL MINERAL. Dále bude zajištěno pravidelné a časté větrání
objektu, zejména v 1.PP.

j) dodržení obecných požadavk ů na výstavbu

Veškeré práce jsou v souladu s platnými normami ČSN a s platnými vyhláškami.
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b) Výkresová část
