# ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

Fakulta aplikovaných věd
Akademický rok: 2014/2015

## Posudek vedoucího diplomové práce

Jméno a příjmení: **Bc. Jiří Brandtlík**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Projekt – Rekonstrukce a přístavba fary Rejštejn**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená diplomová práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN , zabývá se problematikou rekonstrukce historického objektu fary a přístavby doplňkového objektu vč. variant zajištění štítové zdi.

Diplomová práce se sestává z textové, přílohové a grafické části, značného rozsahu a obsahové náplně u všech příloh. Textová a grafická část všech příloh, které jsou v práci zpracované jsou v souladu s požadavky kladenými stavebním zákonem na vydání příslušného stupně dokumentace zpracované.

**Textová část:** Textová část diplomové práce obsahuje technickou zprávu. Součástí textové části jsou technická a analytická část zabývající se statikou konstrukce, technologií provádění variantního řešení stropních konstrukcí s vyhodnocením technicko ekonomických ukazatelů.

### **Grafické přílohy práce:**

V přílohové části je předložena komplexní část řešeného objektu , výkresová dokumentace a jednotlivých konstrukčních celků. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání objektu, výkresová dokumentace představující konstrukční a dispoziční řešení. Současně jsou v přílohové části předkládány podrobné technické varianty vybraných statických prvků.

### **Dotazy a připomínky:**

1./ Stávající štítová stěna – navrhnete další varianty řešení.

### **Hodnocení diplomové práce:**

Student **Bc. Jiří Brandtlík** splnil veškeré cíle diplomové práce a prokázal tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. Na základě složitosti práce v návaznosti stavební a technologické části díla hodnotí práci známkou

**„výborně“ ( 1 )**

V Plzni dne 11.března 2015

Ing. František Boháč